



**PACTO INDUSTRIA S.A.**  
AV PRIMEIRA AVENIDA, 0 QUADRA1B LOTE 13 SALA 02 COND EMPRESAR  
74083-330 APARECIDA DE GOIÂNIA - GO - BRASIL  
Fone 626232425554 - E-mail faturamento@pactoenergia.com.br

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA1 - SAÍDA

Nº 000.000.796  
SÉRIE 1  
FOLHA 1 / 2



CHAVE DE ACESSO  
5223 0927 1328 7400 0159 5500 1000 0007 9614 5418 4663

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
152236718894282 19/09/2023 15:21:00

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
106858971

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
27.132.874/0001-59

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO TECNOLÓGICO

CNPJ/CPF  
04.043.851/0001-72

DATA DA EMISSÃO  
19/09/2023

ENDEREÇO  
FAZENDA VARGINHA, 0 KM 02 DA RODOVIA MG 404

BAIRRO/DISTRITO  
ROD SAL TAIÓBEIRAS

CEP  
39560-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA  
19/09/2023

MUNICÍPIO  
SALINAS

FONE/FAX

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR
001	06/10/2023	39.697,79									

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 39.355,09	VALOR DO ICMS 4.722,61	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 39.697,79		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 39.697,79	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
0

ESPÉCIE  
VOL

MARCA  
Volumes

NUMERAÇÃO  
0

PESO BRUTO  
0,000

PESO LÍQUIDO  
0,000

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTDE	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC.ICMS	VL. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
2233	CABO COBRE NU50MM EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 131.12 VLR.FCP UF DEST: 0.00	74130000	000	6.120	MT	50,0000	43,7070	2.185,35	2.185,35	262,24	0,00	12,00	0,00
3102	ABRACADEIRA TIPO D EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 13.38 VLR.FCP UF DEST: 0.00	73261900	000	6.120	PC	90,0000	2,4779	223,01	223,01	26,76	0,00	12,00	0,00
2371	PROTETOR SURTO 275V IMAX=45KA IN=20KA EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 166.37 VLR.FCP UF DEST: 0.00	85363090	020	6.120	PC	13,0000	239,6522	3.115,48	2.772,78	332,73	0,00	12,00	0,00
2221	CHAVE SECCION EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 109.50 VLR.FCP UF DEST: 0.00	85365090	000	6.120	PC	4,0000	456,2327	1.824,93	1.824,93	218,99	0,00	12,00	0,00
2427	BARRAM NEUTRO/TERRA EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 3.11 VLR.FCP UF DEST: 0.00	85389090	000	6.120	PC	3,0000	17,3038	51,91	51,91	6,23	0,00	12,00	0,00
2084	CIMENTO CP II EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 2.72 VLR.FCP UF DEST: 0.00	25232910	000	6.120	SC	1,0000	45,4600	45,46	45,46	5,46	0,00	12,00	0,00
2516	DISJUNTOR UNIPOLAR 10A EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 123.43 VLR.FCP UF DEST: 0.00	85362000	000	6.120	UN	10,0000	205,7191	2.057,19	2.057,19	246,86	0,00	12,00	0,00
2102	CHAPA DE POLICARB. 3.00X2,050X3MM CRISTA EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 54.45 VLR.FCP UF DEST: 0.00	39206100	000	6.120	UN	3,0000	302,5078	907,52	907,52	108,90	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Trib aprox RS: 5628,15 Fed e 6389,02 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8  
\*INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: RCTE-GO/1997, Livro I, Título I, Capítulo III, Artigo 20, Inciso II / - TIPI/2016, Anexo: TABELA DE INCIDÊNCIA DO IMPOSTO SOBRE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS (TIPI) - 2017 - (Baseada no Sistema, Parte XVI, Capítulo 85, Texto: \_\_\_\_\_, Tabela 96, Linha: 8504.40.90 / -


RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PACTO INDUSTRIA S.A. - CNPJ: 27132874000159 os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Destinatário: FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO TECNOLÓGICO - FAZENDA VARGINHA, 0 KM 02 DA RODOVIA MG 404 - ROD SAL TAIÓBEIRAS - SALINAS - MG  
Emissão: 19/09/2023 15:20 Valor Total: \$39.697,79

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 796  
Série 1



**PACTO INDUSTRIA S.A.**  
AV PRIMEIRA AVENIDA, 0 QUADRA1B LOTE 13 SALA 02 COND EMPRESAR  
74083-330 APARECIDA DE GOIÂNIA - GO - BRASIL  
Fone 626232425554 - E-mail faturamento@pactoenergia.com.br


**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.796  
SÉRIE 1  
FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO  
5223 0927 1328 7400 0159 5500 1000 0007 9614 5418 4663

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
152236718894282 19/09/2023 15:21:00

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
106858971

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
27.132.874/0001-59

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTDE	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BC.ICMS	VL. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
2954	PARAFUSO AUTO BROC EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 0.19 VLR.FCP UF DEST: 0.00	73181400	000	6.120	PC	20,0000	0,1651	3,30	3,30	0,40	0,00	12,00	0,00
2012	E TAMPA P/ELETROC.100X3000MM ENCAIXE EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 6.51 VLR.FCP UF DEST: 0.00	73089010	000	6.120	PC	2,0000	54,2100	108,42	108,42	13,01	0,00	12,00	0,00
2922	PRENSA CABO PVC EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 0.79 VLR.FCP UF DEST: 0.00	39174090	000	6.120	PC	2,0000	6,6214	13,24	13,24	1,59	0,00	12,00	0,00
2414	DISJUNTOR TRIPLO EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 23.79 VLR.FCP UF DEST: 0.00	85362000	000	6.120	PC	450,0000	0,8810	396,45	396,45	47,57	0,00	12,00	0,00
2926	HASTE ATERRR. EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 22.89 VLR.FCP UF DEST: 0.00	73269090	000	6.120	PC	2,0000	190,7600	381,52	381,52	45,78	0,00	12,00	0,00
2508	ABRACADEIRA CINZA 1 PP EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 16.96 VLR.FCP UF DEST: 0.00	39269090	000	6.120	PT	9,0000	31,4145	282,73	282,73	33,93	0,00	12,00	0,00
2011	ELETROCALHA PERFURADA 100X100MM #24 EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 73.98 VLR.FCP UF DEST: 0.00	73089010	000	6.120	PC	8,0000	154,1238	1.232,99	1.232,99	147,96	0,00	12,00	0,00
2427	BARRAM NEUTRO/TERRA EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 3.81 VLR.FCP UF DEST: 0.00	85389090	000	6.120	PC	3,0000	21,1718	63,52	63,52	7,62	0,00	12,00	0,00
2425	CANALETA PVC 50C50MM CINZA 2M EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 10.82 VLR.FCP UF DEST: 0.00	39162000	000	6.120	BR	2,0000	90,1535	180,31	180,31	21,64	0,00	12,00	0,00
5000	ESTRUTURA DE FIXAÇÃO PARA PAINEL SOLAR CARPORT - 282 MÓDULOS EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 1136.28 VLR.FCP UF DEST: 0.00	73089010	000	6.120	UN	15,0000	1.262,5385	18.938,08	18.938,08	2.272,57	0,00	12,00	0,00
2410	CABO 1KV EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 VLR.DIFAL UF DEST: 461.18 VLR.FCP UF DEST: 0.00	85444900	000	6.120	MT	198,0000	38,8201	7.686,38	7.686,38	922,37	0,00	12,00	0,00